
Comune di  OZZERO
CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ORDINANZA
RESPONSABILE DI SETTORE

N. 4 del 26.02.2025

Settore/Servizio:
Ufficio Polizia Locale

Oggetto:
ORDINANZA DI VIABILITA' PER CARNEVALE 2025



 

Pagina 1 di 2 

 

IL COMANDANTE 

 

 

DATO ATTO che i Comuni di Abbiategrasso – Ente Capofila - ed Ozzero – Ente associato- hanno 

sottoscritto convenzione per la gestione associata della funzione di Polizia Locale, approvata dal 

Comune di Abbiategrasso con deliberazione del Consiglio Comunale n.91 del 21/12/2022 e dal 

Comune di Ozzero con deliberazione del Consiglio Comunale n.48 del 21/12/2022. 

VISTA la domanda pervenuta in data 25/02/2025 contenente il programma della sfilata dei bambini 

in maschera che si terrà il 08/03/2025, in occasione del Carnevale 2025 di Ozzero;  

RITENUTO di dover disporre la sospensione temporanea e la limitazione della circolazione del 

traffico veicolare e di modificare il normale assetto viabilistico lungo il percorso della 

manifestazione al fine di garantire il sicuro svolgimento della manifestazione; 

RITENUTO altresì, l’opportunità di subordinare lo svolgimento della predetta manifestazione ad 

ulteriori prescrizioni di seguito riportate; 

VISTO la nomina della Dott.ssa Maria Malini a Comandante del Corpo intercomunale di Polizia 

Locale dell’Abbiatense e conferimento dell’incarico di Responsabile del Servizio di Polizia Locale 

e del Servizio di Protezione Civile Decr. Sind. n.03 del 29/02/2024 

VISTI gli articoli 5, 6, 7, 158 del d.lgs. del 30 aprile 1992, nr. 285, nonché il relativo Regolamento 

di attuazione; 

VISTO il d.lgs. 18/08/2000, nr. 267; 

 

O R D I N A 

 

per il giorno 08.03.2025 dalle ore 14.30 circa e sino al termine della manifestazione, per la sfilata 

dei bambini in maschera in occasione del Carnevale 2025: 

 

La sospensione momentanea al traffico veicolare nelle sottoindicate vie interessate al transito 

della sfilata : 

a. Partenza sfilata da Via Matteotti 

b. Via Roma 

c. Via XXV Aprile 

d. Via I Maggio 

e. Via A. Negri 

f. Via IV Novembre 

g. Via Pertini 

h. Viale dello Sport 

i. Via Berlinguer 

j. Via Turati 

k. Via Rosselli  

l. Via Pavese con rientro presso l oratorio . 

 

L’istituzione del divieto di sosta e del divieto di transito, dalle ore 14:30 al termine dell’evento, 

in via Pavese nel tratto compreso tra piazza Veneto e l’ingresso del parco Cagnola per lo 

svolgimento della manifestazione del Carnevale: 

 

La chiusura delle suddette vie e i divieti di transito si intendono esclusi a: 

• veicoli dei Residenti; 

• mezzi di soccorso, delle forze di Polizia ed i VV.FF.; 

• veicoli adibiti al trasporto di persone munite di contrassegno invalidi. 

 

A U T O R I Z Z A 

 



 

Pagina 2 di 2 

Lo svolgimento della sfilata con il seguente percorso e con le seguenti modalità: 

a. Partenza sfilata da Via Matteotti 

b. Via Roma 

c. Via XXV Aprile 

d. Via I Maggio 

e. Via A. Negri 

f. Via IV Novembre 

g. Via Pertini 

h. Viale dello Sport 

i. Via Berlinguer 

j. Via Turati 

k. Via Rosselli  

l. Via Pavese con rientro presso l’oratorio . 

 

2) Il personale dell’organizzazione dovrà esercitare una rigorosa ed efficiente vigilanza su tutto 

il percorso al fine di consentire il regolare svolgimento della manifestazione; 

 

3) Prima dell’inizio della manifestazione dovrà essere effettuato un sopralluogo sull’intero 

percorso al fine di accertare la piena transitabilità della strada nonché eventuali ostacoli, 

impedimenti o pericoli; 

 

4) Dovrà essere garantita la copertura assicurativa per la manifestazione; 

 

5) Dovrà esser posizionata da parte dell’UTC tutta la segnaletica occorrente e dovrà dal 

medesimo altresì esser tenuta in efficienza. 

 

DISPONE 

 

La trasmissione per tramite e-mail, del presente atto a  

o Al Sindaco: sindaco@comune.ozzero.mi.it 

o Al servizio Tecnico Comunale di Ozzero;  

o Al Comando Stazione Carabinieri Abbiategrasso; 

o All’AREU 118 

o VVFF – Abbiategrasso 

 

A norma dell'articolo 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n, 241 si avverte che, avverso la 

presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere: entro 60 giorni dalla pubblicazione, 

al Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia, ovvero ricorso straordinario al Capo dello 

Stato, entro il termine di 120 giorni decorrenti dalla scadenza del termine di pubblicazione della 

presente ordinanza. 

 

Il Comando di Polizia Locale è le altre forze di polizia faranno osservare la presente la cui 

inosservanza sarà sanzionata ai sensi dell'art.7 del vigente C.d.S. 

 

Responsabile del Procedimento Maria Malini 

 

 

IL COMANDANTE 

Malini Dott.ssa Maria 


